
D.D.G. n. )28/PESCA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea

Dipartimento della Pesca Mediterranea - Servizio I - Programmazione

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche e integrazioni inerenti le
norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana;

VISTA la Legge Regionale 16 dicembre 2008, n. 19;

VISTO il D.P. Reg. n. 3069 del 14/05/2014 che conferisce al Dott. Dario Cartabellotta l'incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento della Pesca Mediterranea dell'Assessorato Regionale
dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, prorogato con D.P. Reg. n. 217
del 27/01/2017;

VISTO il Reg. (UE) n. 1380/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell'11 dicembre 2013,
relativo alla Politica Comune del Pesca (PCP);

VISTO il Reg. (UE) n. 1303/2013 del 17 dicembre 2013, recante disposizioni comuni sui Fondi SIE
e dei relativi atti delegati e di esecuzione e del Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e per la
Pesca;

VISTO il Reg. (UE) n. 508 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 15 maggio 2014, relativo al
Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e per la Pesca (FEAMP) e relativi atti delegati e di
esecuzione;

VISTO l'Accordo di partenariato 2014-2020 per l'impiego dei fondi strutturali adottato il 29 ottobre
2014 dalla Commissione Europea;

VISTO il Programma Operativo FEAMP 2014-2020, approvato con Decisione di esecuzione della
Commissione C (2015) 8452 del 25 novembre 2015;

VISTO il D.M. n. 1034 del 19 gennaio 2016, recante la ripartizione delle risorse finanziarie del
FEAMP 2014-2020, rispettivamente in favore dello Stato e delle Regioni, in funzione degli accordi
intercorsi e approvati dalla Conferenza Permanente per i Rapporti tra lo Stato e le Regioni e le
Province autonome nella seduta del 17 dicembre 2015;

VISTA la Deliberazione n. 305 del21 settembre 2016 con la quale ila Giunta Regionale di Governo
ha apprezzato il Programma Operativo FEAMP Sicilia 2014-2020;

VISTA l'intesa per l'adozione dell'Accordo multiregionale siglata il 9 giugno 2016 in sede di
conferenza Stato-Regioni, finalizzata all'attuazione degli interventi cofinanziati nell'ambito del
Programma Operativo FEAMP Sicilia 2014-2020 che assegna alla Regione Siciliana, quale
Organismo Intermedio (01), la dotazione finanziaria di 118.225.551,76 euro;

VISTA la Convenzione stipulata il 27 ottobre 2016 tra l'Autorità di Gestione (AdG) del Ministero
delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali e il Referente dell'Autorità di Gestione (RAdG)
dell'OI della Regione Siciliana relativa all'attuazione del PO FEAMP 2014-2020, integrata su
richiesta dell'AdG con la versione sottoscritta il 14/11/2016 e il 15/11/2016;

VISTO il Reg. (UE) n. 508 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 15 maggio 2014, relativo al
Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e per la Pesca (FEAMP) e relativi atti delegati e di
esecuzione, titolo V - Misure finanziate in regime di gestione concorrente - Capo I Sviluppo
sostenibile della pesca, art. 26 Innovazione;

CONSIDERATO che il piano finanziario di ripartizione delle risorse per l'attuazione della misura
1.26 del PO FEAMP 2014-2020 assegnata alla Regione Siciliana l'importo di € 1.233.273,16

/



corrispondente alle quote di cofinanziamento di € 616.636,58 dell'Unione Europea, di € 431.645,61
dello Stato Italiano e di € 184.990,97 della Regione Siciliana;

VISTI il D.D.G. n. 580/Pesca del 17-10-2016 con il quale è stato approvato il bando pubblico di
attuazione della misura 1.26 Innovazione del PO FEAMP 2014-2020 e dei relativi allegati e inoltre,
il D.D.G. n. 620/Pesca del 23-11-2016 e il D.D.G. n. 633/Pesca del 30-11-2016 con i quali sono
state apportate modifiche al medesimo bando;

VISTO il D.D.G. n. 734/Pesca del 22-12-2016 con il quale è stata nominata la Commissione di
valutazione interna con l'incarico di procedure all'istruttoria delle istanze di finanzia menti
presentate a valere sul bando di attuazione della misura 1.26 del PO FEAMP 2014-2020
approvato con D.D.G. n. 580/Pesca del 17-10-2016;

VISTA la nota prot. n. 14774 del 22-12-2016 con la quale il Responsabile del procedimento ha
trasmesso alla Commissione di valutazione le 31 istanze di finanziamento pervenute a valere sul
bando della misura 1.26 Innovazione e le relative check list di ricevibilità;

VISTA la nota n. 155 del 16-03-2017 con la quale la Commissione di valutazione ha comunicato al
Responsabile del procedimento la conclusione della prima fase dell'attività istruttoria ed ha
trasmesso le check list dei soggetti proponenti che a seguito della verifica sono risultati
ammissibili, inammissibili e dei soggetti proponenti ai quali è stata fatta richiesta di
integrazionilchiarimenti ai sensi della Legge 241/90 e ss.mrn.ii.;

VISTA la nota prot. 2806 del 17/03/2017 del Responsabile del procedimento al soggetto
proponente Consorzio di ricerca filiera carni di Sicilia (codice progetto 01Il N/16) di comunicazione
esito inammissibilità e la relativa opposizione in carico al prot. 3313 del 31103/2017;

VISTA la nota prot. 2808 del 17/03/2017 del Responsabile del procedimento al soggetto
proponente Università degli Studi di Messina (codice progetto 02/1N/16) di comunicazione esito
inammissibilità e la relativa opposizione in carico al prot. 3315 del 31103/2017;

VISTA la nota prot. 2810 del 17/03/2017 Responsabile del procedimento al soggetto proponente
Consorzio "Isole dei Ciclopi" (codice progetto 09/1N/16) di comunicazione esito inammissibilità;

VISTA la nota prot. 2812 del 17/03/2017 del Responsabile del procedimento al soggetto
proponente CO.GE.PA di Mazara (codice progetto 10/lN/16) di comunicazione esito
inammissibilità e la relativa opposizione in carico al prot. 3444 del 03-04-2017;

VISTA la nota prot. 2814 del 17/03/2017 del Responsabile del procedimento al soggetto
proponente Federazione Regionale COLDIRETTI (codice progetto 11/1N/16) di comunicazione
esito inammissibilità e la relativa opposizione in carico al prot. 3440 del 3/04/2017;

VISTA la nota prot. 2815 del 17/03/2017 del Responsabile del procedimento al soggetto
proponente COSVAP - Distretto della Pesca e Crescita Blu (codice progetto 13/1N/16) di
comunicazione esito inammissibilità e la relativa opposizione in carico al prot. 3448 del
03/04/2017;

VISTA la nota prot. 2819 del 17/03/2017 del Responsabile del procedimento al soggetto
proponente Centro Interdipartimentale di Ricerche sulla Interazione Tecnologica Ambiente
(C.I.R.I.T.A.) - Università degli Studi di Palermo (codice progetto 14/1N/16) di comunicazione esito
inammissibilità e la relativa opposizione in carico al prot. 3415 del 03-04-2017;

VISTA la nota prot. 2820 del 17/03/2017 del Responsabile del procedimento al soggetto
proponente Federazione Nazionale delle Imprese di Pesca (FEDERPESCA) (codice progetto
16/1N/16) di comunicazione esito inammissibilità;

VISTA la nota prot. 2821 del 17/03/2017 del Responsabile del procedimento al soggetto
proponente Amici della terra - Club di Agrigento (codice progetto 17/1N/16) di comunicazione esito
inammissibilità e la relativa opposizione in carico al prot. 3442 del 03/04/2017;

VISTA la nota prot. 2822 del 17/03/2017 del Responsabile del procedimento al soggetto
proponente Comune di Vittoria (codice progetto 18/1N/16) di comunicazione esito inammissibilità e
la relativa opposizione in carico al prot. 3445 del 03/04/2017;



VISTA la nota prot. 2823 del 17/03/2017 del Responsabile del procedimento al soggetto
proponente FEDERCOOPESCA - Roma (codice progetto 19/IN/16) di comunicazione esito
inammissibilità e la relativa opposizione in carico al prot. 3252 del 29/03/2017;

VISTA la nota prot. 2824 del 17/03/2017 del Responsabile del procedimento al soggetto
proponente Centro Italiano Ricerche e Studi per la Pesca (CIRSPE) scarl (codice progetto
20/IN/16) di comunicazione esito inammissibilità;

VISTA la nota prot. 2826 del 17/03/2017 del Responsabile del procedimento al soggetto
proponente CO.GE.PA. Golfo di Castellammare (codice progetto 21/1N/16) di comunicazione esito
inammissibilità e la relativa opposizione in carico al prot. 3446 del 03-04-2017;

VISTA la nota prot. 2827 del 17/03/2017 del Responsabile del procedimento al soggetto
proponente CO.GE.PA. "Castellammare del Golfo e Palermo Ovest" (codice progetto 22/IN/16) di
comunicazione esito inammissibilità e la relativa opposizione in carico al prot. 3320 del
31/03/2017;

VISTA la nota prot. 2828 del 17/03/2017 del Responsabile del procedimento al soggetto
proponente CO.GE.PA. "Golfo di Termini Imerese" (codice progetto 23/IN/16) di comunicazione
esito inammissibilità e la relativa opposizione in carico al prot. 3317 del 31-03-2017;

VISTA la nota prot. 2829 del 17/03/2017 del Responsabile del procedimento al soggetto
proponente Organizzazione produttori della pesca del tonno con il sistema del palangaro (codice
progetto 24/1N/16) di comunicazione esito inammissibilità e la relativa opposizione in carico al prot.
3190 del 29/03/2017;

VISTA la nota prot. 2830 del 17/03/2017 del Responsabile del procedimento al soggetto
proponente Associazione organizzazione dei produttori della pesca siciliana (codice progetto
25/IN/16) di comunicazione esito inammissibilità e la relativa opposizione in carico al prot. 3189 del
29/03/2017;

VISTA la nota prot. 2831 del 17/03/2017 del Responsabile del procedimento al soggetto
proponente Organizzazione di produttori della pesca di Trapani (codice progetto 26/1N/16) di
comunicazione esito inammissibilità e la relativa opposizione in carico al prot. 3188 del
29/03/2017;

VISTA la nota prot. 2833 del 17/03/2017 del Responsabile del procedimento al soggetto
proponente CO.GE.PA. di Trapani (codice progetto 27/1N/16) di comunicazione esito
inammissibilità e la relativa opposizione in carico al prot. 3259 del 30/03/2017;

VISTA la nota prot. 2834 del 17/03/2017 del Responsabile del procedimento al soggetto
proponente Università degli Studi di Catania - Dipartimento di Agricoltura, Alimentazione e
Ambiente - DI3A (codice progetto 29/IN/16) di comunicazione esito inammissibilità e la relativa
opposizione in carico al prot. 3249 del 30/03/2017;

VISTA la nota prot. 2835 del 17/03/2017 del Responsabile del procedimento al soggetto
proponente Comune di Pozzallo (codice progetto 30/IN/16) di comunicazione esito inammissibilità
e la relativa opposizione in carico al prot. 3434 del 03/04/2017;

VISTA la nota prot. 2836 del 17/03/2017 del Responsabile del procedimento al soggetto
proponente Zooprofilattico Sperimentale della Sicilia (codice progetto 31/IN/16) di comunicazione
esito inammissibilità e la relativa opposizione in carico al prot. 3439 del 03/04/2017;

VISTA la nota prot. 2789 del 17/03/2017 del Responsabile del procedimento al soggetto
proponente Consorzio Mediterraneo (codice progetto 03/1N/16) di richiesta integrazioni/chiarimenti
ai sensi della Legge 241/90 e ss.mm.ii. e la relativa istanza di integrazioni/chiarimenti pervenuta in
carico al prot. 3251 del 30/03/2017;

VISTA la nota prot. 2792 del 17/03/2017 del Responsabile del procedimento al soggetto
proponente Università degli Studi di Palermo - Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche
Chimiche e Farmaceutiche STEBICEF (codice progetto 04/IN/16) di richiesta
integrazionilchiarimenti ai sensi della Legge 241/90 e ss.mm.ii. e la relativa istanza di
integrazioni/chiarimenti pervenuta in carico al prot. n. 3183 del 29/03/2017;



VISTA la nota prot. 2796 del 17/03/2017 del Responsabile del procedimento al soggetto
proponente Università degli Studi di Palermo - Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche
Chimiche e Farmaceutiche STEBICEF (codice progetto 05/1N/16) di richiesta
integrazioni/chiarimenti ai sensi della Legge 241/90 e ss.mrn.ii. e la relativa istanza di
integrazioni/chiarimenti pervenuta in carico al prot. 3185 del 29/03/2017;

VISTA la nota prot. 2798 del 17/03/2017 del Responsabile del procedimento al soggetto
proponente CO.GE.PA di Licata (codice progetto 07/IN/16) di richiesta integrazionilchiarimenti ai
sensi della Legge 241/90 e ss.mrn.ii. e la relativa istanza di integrazioni/chiarimenti pervenuta in
carico al prot. 3255 del 30/03/2017;

VISTA la nota prot. 2803 del 17/03/2017 del Responsabile del procedimento al soggetto
proponente CO.GE.PA di Lampedusa e Linosa (codice progetto 08/1N/16) di richiesta
integrazioni/chiarimenti ai sensi della Legge 241/90 e ss.rnrn.ii. e la relativa istanza di
integrazioni/chiarimenti pervenuta in carico al prot. 3585 del 05/04/2017;

VISTA la nota prot. 2805 del 17/03/2017 del Responsabile del procedimento al soggetto
proponente Centro Studi e Ricerche Dati Economici Statistici e Strutturali della Pesca (codice
progetto 15/1N/16) di richiesta integrazionilchiarimenti ai sensi della Legge 241/90 e ss.rnrn.ii, e la
relativa istanza di integrazioni/chiarimenti pervenuta in carico al prot. 3260 del 30/03/2017;

VISTE le note n. 3500 del 04-04-2017 e n. 3589 del 05-04-2017 con le quali il Responsabile del
procedimento ha trasmesso alla Commissione di valutazione le istanze di opposizione sulla
verifica di ammissibilità e le istanze di integrazione/chiarimenti da parte dei soggetti proponenti;

VISTA la nota prot. n. 243 del 28-04-2017 con la quale la Commissione di valutazione ha
trasmesso i verbali dell'attività istruttoria e di valutazione nonché le check list aggiornate a seguito
dei riesami, con la proposta di graduatoria provvisoria delle istanze ammissibili e l'elenco delle
domande non ammissibili con le relative motivazioni di inammissibilità;

RITENUTO necessario procedere all'approvazione in via provvisoria delle istanze ammissibili a
finanziamento e dell'elenco delle domande non ammissibili con le relative motivazioni di
inammissibilità;

DECRETA

Art. 1 - Le motivazioni espresse in premessa si intendono nel presente dispositivo integralmente
richiamate e trascritte.

Art. 2 - È approvata in via provvisoria la graduatoria delle istanze ammissibili a finanziamento di cui
all'allegato 1 del presente provvedimento.

Art. 3 - È approvato in via provvisoria l'elenco delle istanze non ammissibili a finanziamento, con le
motivazioni della provvisoria non ammissibilità, di cui all'allegato 2 del presente provvedimento.

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento Regionale della Pesca
Mediterranea.

0"\ ~1U~ 1\'017Palermo, v" t,~ L



ALLEGATOAL DDG n. _1..t.....:=Z::-.g__ del 03 MAG2011
Allegato 1

ss ImportoN. Codice progetto Proponente Indirizzo Punteggio
ammesso

1 21/IN/16 CO.GE.PA.Golfo di Castellammare Via Cerda, 30 c 60.000,00 5,300
91014 Castellammare del Golfo (TP)

2 06/IN/16 CO.GE.COPESCAdi Portorosa Via Torreforte, 62 € 60.000,00 4,650
98054 Furnari (ME)

3 27/IN/16 CO.GE.PA.di Trapani Via C. Colombo, 8 € 60.000,00 4,600
91100 Trapani

4 07/IN/16 CO.GE.PAdi Licata Via Borgo Nuovo, 10 € 60.000,00 4,400
98027 Licata (AG)

5 28/IN/16 CO.GE.PA di Capopassero-Siracusa Via Vittorio Emanuele, 40 € 60.000,00 4,400
96010 Portopalo di Capo Passero (SR)

6 12/IN/16 CO.GE.P.A.di Augusta Via Roma, 54 c 48.540,00 4,100
96011 Augusta (SR)

7 08/IN/16 CO.GE.PAdi Lampedusa e Linosa Lungomare Luigi Rizzo, 1 € 60.000,00 4,000
92010 Lampedusa (AG)

8 15/IN/16 Centro Studi e Ricerche Dati Economici Statistici e Strutturali della Viale Falcone Borsellino, 30 € 60.000,00 2,200
Pesca 91100 Trapani

9 05/IN/16 Università degli Studi di Palermo - Dipartimento di Scienze e Viale delle Scienze, ed. 4, ingresso H € 60.000,00 2,150
Tecnologie Biologiche Chimiche e Farmaceutiche (STEBICEF) 90128 Palermo

10 04/IN/16 Università degli Studi di Palermo - Dipartimento di Scienze e Viale delle Scienze, ed. 4, ingresso H € 60.000,00 2,050
Tecnologie Biologiche Chimiche e Farmaceutiche (STEBICEF) 90128 Palermo

11 29/IN/16 Università degli Studi di Catania - Dipartimento di Agricoltura, Via Santa Sofia, 100 € 58.650,00 1,950
Alimentazione e Ambiente (DI3A) 95126 Catania

12 13/IN/16 COSVAP- Distretto della Pesca e Crescita Blu Via Gingiacomo Adria, 59 € 50.000,00 1,750
91026 Mazara del Vallo

13 18/IN/16 Comune di Vittoria Via Bixio, 34 € 30.000,00 1,550
97019 Vittoria (RG)

14 30/IN/16 Comune di Pozzallo Piazza Municipio € 29.370,00 1,055
97016 Pozzallo (RG)

15 17/IN/16 Amici della terra - Club di Agrigento Via Redipuglia, 8 € 59.800,00 1,000
90143 Palermo

16 31/IN/16 1st.Zooprofilattico Sperimentale della Sicilia Via Gino Marinuzzi, 3 € 39.880,00 1,000
90129 Palermo

Bando di attuazione misura 1.26 del PO FEAMP 2014-2020
(DDG n. 580/pesca del 17/10/2016)

Elenco domande ammissibili - Graduatoria provvisoria



ALLEGATOAL DDG n. A Z~ del o 3 MAG.2011
Allegato 2

,
.1&. ,\W MitiN. Codice progetto Proponente Indirizzo Motivazioni ~i non ammisslbilità

1 01/IN/16 Consorzio di ricerca fili era carni di Sicilia Polo Universitario dell'Annunziata La documentazione prodotta dal soggetto richiedente non è completa e non risponde a quanto
Dip. Scienze Veterinarie di Messina prescritto dalla Misura. Più precisamente non sono presenti e/o sono carenti i seguenti
98168 - Messina documenti/ dichia razioni:

• preventivi di spesa inerenti ciascuna spesa progettuale.
L'intervento proposto non rispetta i requisiti minimi e i vincoli imposti dalla Misura:
• l'azione 1 della proposta progettuale è inammissibile in quanto trattasi di attività di divulgazione dei
bandi a valere sul PO FEAMP 2014-2020.

2 02/IN/16 Università degli Studi di Messina Via Pugliatti, 1 La documentazione prodotta dal soggetto richiedente non è completa e non risponde a quanto
98122 Messina prescritto dalla Misura. Più precisamente non sono presenti e/o sono carenti i seguenti

documenti/ dich iarazioni:
• protocollo d'intesa con Associazioni di pescatori professionali per il trasferimento e la divulgazione dei
risultati innovativi.

3 03/IN/16 Consorzio Mediterraneo Via Lorenzo il Magnifico, 110 B La documentazione prodotta dal soggetto richiedente non è completa e non risponde a quanto
00162 Roma prescritto dalla Misura. Più precisamente non sono presenti e/o sono carenti i seguenti

docu menti/ dich iarazioni:
• preventivi inerenti ciascuna spesa progettuale.

4 09/IN/16 Consorzio "Isole dei Ciclopi" Via Dante, 28 La documentazione prodotta dal soggetto richiedente non è completa e non risponde a quanto
95021 Acicatena (Cl) prescritto dalla Misura. Più precisamente non sono presenti e/o sono carenti i seguenti

docu menti/dichiarazioni:
• atto di nomina degli organi amministrativi attualmente in carica;
• delibera/atto dal quale risulta che il rappresentante legale è autorizzato a sottoscrivere gli impegni
previsti dal progetto/intervento, a richiedere ed a riscuotere il sostegno;
• protocollo d'intesa con gli altri soggetti (es. Associazioni di pescatori professionali, organismi scientifici
o tecnici) per il trasferimento e la divulgazione dei risultati innovativi;

• Mod. H.

5 10/IN/16 CO.GE.PA di Mazara Via Diodoro Siculo, 3 - Mazara del Vallo (TP) La documentazione prodotta dal soggetto richiedente non è completa e non risponde a quanto
prescritto dalla Misura. Più precisamente non sono presenti e/o sono carenti i seguenti
documenti/dichiarazioni:
• atto di nomina alla carica del legale rappresentante;
• atto di nomina degli organi amministrativi attualmente in carica;
• delibera/atto dal quale risulta che il rappresentante legale è autorizzato a sottoscrivere gli impegni
previsti dal progetto/intervento, a richiedere ed a riscuotere il sostegno;
• Mod. C di tutte imprese costituenti il COGEPA.

6 11/IN/16 Federazione Regionale COLDIRETII Via Mariano Stabile, 160 L'operazione proposta non è coerente con gli obiettivi della Misura in quanto è rappresenta
90139 Palermo esclusivamente da attività formativa;

La documentazione prodotta dal soggetto richiedente non è completa e non risponde a quanto
prescritto dalla Misura. Più precisamente non sono presenti e/o sono carenti i seguenti
documenti/dichiarazioni:
• copia dell'atto di nomina degli organi amministrativi attualmente in carica;
• delibera/atto dal quale risulta che il rappresentante legale è autorizzato a sottoscrivere gli impegni
previsti dal progetto/intervento, a richiedere ed a riscuotere il sostegno;
• preventivi delle voci di spesa inserite nel piano degli investimenti;
• protocolli d'intesa con Associazioni di pescatori professionali per il trasferimento e la divulgazione dei
risultati innovativi.

7 14/IN/16 Centro Interdipartimentale di Ricerche sulla Interazione Piazza Marina, 61 La documentazione prodotta dal soggetto richiedente non è c~ta e non risponde a quanto
Tecnologica Ambiente (C.I.R.I.T.A.) - Università degli Studi 90133 Palermo prescritto dalla M""". ,," precisamente 000'"00 :,~.. . 00" ''',"00''
di Palermo documenti/dichiarazioni: •$>\\~~~llA!EII!O~.

• protocollo d'intesa con Associazioni di pescatori pr ~~sio~~~ \mento e la divulgazione dei
risultati innovativi. ~ ~ -:., g ~\W~,~~~.,,~:J'~~;:~if)H ~ ;6:~=--

'11rJ'n>N"J~a:

Bando di attuazione misura 1.26 del PO FEAMP 2014-2020
(DDG n. S80/pesca del 17/10/2016)

Elenco domande non ammissibili



N. Codice progetto Proponente Indlriuo Motivazioni di non ammissibilità

8 16/IN/16 Federazione Nazionale delle Imprese di Pesca Via Antonio Gramsci, 34 La documentazione prodotta dal soggetto richiedente non è completa e non risponde a quanto
(FEDERPESCA) 00197 Roma prescritto dalla Misura. Più precisamente non sono presenti e/o sono carenti i seguenti

docu menti! dichia razion i:
• atto di nomina alla carica del legale rappresentante;
• atto di nomina degli organi amministrativi attualmente in carica;
• delibera/atto dal quale risulta che il rappresentante legale è autorizzato a sottoscrivere gli impegni
previsti dal progetto/intervento, a richiedere ed a riscuotere il sostegno;
• atto di nomina del Responsabile Scientifico;
• preventivi di spesa inerenti ciascuna spesa progettuale;
• piano degli investimenti;
• protocollo d'intesa per il trasferimento e la divulgazione dei risultati innovativi;

• Mod. R;
• Mod. H.

9 19/IN/16 FEDERCOOPESCA- Roma Via Torino, 146 La documentazione prodotta dal soggetto richiedente non è completa e non risponde a quanto
00184 Roma prescritto dalla Misura. Più precisamente non sono presenti e/o sono carenti i seguenti

docu menti! d ich iarazioni:
• preventivi di spesa inerenti ciascuna spesa progettuale;
• protocolli d'intesa con gli altri soggetti (es. Associazioni di pescatori professionali, organismi scientifici
o tecnici) per il trasferimento e la divulgazione dei risultati innovativi;
• elenco dei soci.

10 20/IN/16 Centro Italiano Ricerche e Studi per la Pesca (CIRSPE)scarl Via Torino, 146 - 00184 Roma La documentazione prodotta dal soggetto richiedente non è completa e non risponde a quanto
prescritto dalla Misura. Più precisamente non sono presenti e/o sono carenti i seguenti
documenti! dichiarazioni:
• preventivi di spesa inerenti ciascuna spesa progettuale;
• protocolli d'intesa con gli altri soggetti (es. Associazioni di pescatori professionali, organismi scientifici
o tecnici) per il trasferimento e la divulgazione dei risultati innovativi.

11 22/IN/16 CO.GE.PA. "Castellammare del Golfo e Palermo Ovest" Corso Vittorio Emanuele, 40 La documentazione prodotta dal soggetto richiedente non è completa e non risponde a quanto
90049 Terrasini (PA) prescritto dalla Misura. Più precisamente non sono presenti e/o sono carenti i seguenti

documenti! dichiarazion i:
• atto di nomina alla carica del legale rappresentante;
• atto di nomina degli organi amministrativi in carica.

12 23/IN/16 CO.GE.PA. "Golfo di Termini Imerese" Via Vittorio Emanuele orlando, 50 La documentazione prodotta dal soggetto richiedente non è completa e non risponde a quanto
90017 Santa Flavia (PA) prescritto dalla Misura. Più precisamente non sono presenti e/o sono carenti i seguenti

docu menti! d ich ia razio ni:
• atto di nomina alla carica del legale rappresentante;
• atto di nomina degli organi amministrativi in carica.

13 24/IN/16 Organizzazione produttori della pesca del tonno con il Piazza Piemonte e Lombardo, 25 A L'intervento proposto non rispetta i requisiti minimi e i vincoli imposti dalla Misura:
sistema del palangaro 91025 Marsala (TP) • dall'esame di tutta la documentazione, la proposta progettuale (e il relativo piano finanziario) è da

considerarsi inammissibile in quanto l'innovazione è rappresentata da una valutazione economica (per
l'introduzione di dispositivi dissuasori per tartarughe e delfini) e pertanto non rientrante tra gli
interventi ammissibili indicati nel bando.

14 25/IN/16 Associazione organizzazione dei produttori della pesca Piazza Piemonte e Lombardo, 25 A L'intervento proposto non rispetta i requisiti minimi e i vincoli imposti dalla Misura:
siciliana 91025 Marsala (TP) • dall'esame di tutta la documentazione, la proposta progettuale (e il relativo piano finanziario) è da

considerarsi inammissibile in quanto l'innovazione è rappresentata da un'analisi economica delle
imprese ittiche siciliane, mediante la quale promuovere nuovi processi organizzativi allo scopo di
aggregare le imprese del com parto e in definitiva creare un marchio collettivo del pescato siciliano e
pertanto non rientrante tra gli interventi ammissibili indicati nel bando.

15 26/IN/16 Organizzazione di produttori della pesca di Trapani Via Giovanni da Procida, 21 L'intervento proposto non rispetta i requisiti minimi e i vincoli imposti dalla Misura:
91100 Trapani • dall'esame di tutta la documentazione, la proposta progettuale (e il relativo piano finanziario) è da

considerarsi inammissibile in quanto l'innovazione è rappresentata da una realizzazione di una
piattaforma digitale finalizzata a soddisfare i fabbisogni di a~mento permanente e lo sviluppo di
nuove competenze professionali sulla tematica riguard ~I\f_~ei prodotti ittici,
metodologie di marketing e struttura economica del ~it\I(è-~\~YI«i~~n rientrante tra gli interventi
ammissibili indicati nel bando. I I.';' ~ '% '9\l- l:"~~~~~ ~~ ~~

~!-~ ,.~

~> U'J~tVl, '.~ .,,,,'"


